
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00395807- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés los eventos que realizara la
Asociación de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras afines - ASOCIACIÓN
ARGENTINA DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA INDUSTRIAL (AArEII), durante el año
2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el evento es con el fin de enriquecer y fortalecer institucionalmente estas actividades;

 

Que la Asociación Civil ASOCIACIÓN ARGENTINA DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA
INDUSTRIAL (AArEII) sin fines de lucro con personería jurídica que integra a todos los
estudiantes de Ingeniería Industrial, Licenciatura en Organización Industrial y afines del país,

 

Que  la ASOCIACIÓN ARGENTINA DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA INDUSTRIAL
(AArEII) es fruto de un proyecto compartido por muchos estudiantes de toda la Argentina y su
crecimiento se basa en el trabajo integrado de cada uno de ellos. Muchos de estos estudiantes
pertenecen a esta Universidad y por ello el respaldo que se otorgue será sin dudas significativo
tanto a nivel personal como instituciona;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaria de Asuntos Estudiantiles;

 



Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico los eventos que realizará la Asociación de Estudiantes
de Ingeniería Industrial y carreras afines ASOCIACIÓN ARGENTINA DE ESTUDIANTES DE
INGENIERÍA INDUSTRIAL (AArEII) - de esta Facultad, durante el año 2024.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, a la Secretaría de Extensión, a la
Secretaría Académicas Área Ingeniería y gírense las presentes actuaciones al Área de
Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/Mbl


	numero_documento: RHCD-2024-465-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Martes 16 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-14T16:43:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T10:52:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T10:52:53-0300
	GDE UNC




